
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от  05.02.2024                                                                                                     № 43 

г. Называевск 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении нормативов обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Называевского 

муниципального района Омской области 

 

Руководствуясь постановлением Администрации Называевского 

муниципального района от 22.12.2020 №378 «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием (выплаты денежной 

компенсации за питание) лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Называевского муниципального района Омской области», в соответствии с 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Уставом Называевского муниципального района 



Омской области, Администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить норматив обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Называевского 

муниципального района Омской области в размере 90,00 рублей на одного 

человека в день, в том числе: завтрак - 69,00 рублей, обед – 21,00 рублей. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального района от 14.01.2022 г. № 19 «Об утверждении нормативов 

обеспечения бесплатным питанием лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Называевского муниципального района Омской области». 

 

3. Направить настоящее постановление в печатное издание 

«Называевский муниципальный вестник» для опубликования и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

 

 

 

 

 

 

               Глава  

муниципального района                                                С.А. Доценко 


